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con il contributo incondizionato di



Lunedi 14 maggio 

	13.00 - 13.30	 Registrazione dei partecipanti e welcome buffet
	13.30 - 13.45	 Saluti ed apertura del corso 
		  Valtere Giovannini, Ranuccio Nuti, Monica Bocchia, Alberto Fabbri

	13.45 - 14.00	 Attività Commissione Anziani FIL Alessandra Tucci

	I  SESSIONE	 IL RUOLO DELLA VALUTAZIONE GERIATRICA NELLA GESTIONE      
		  DEL PAZIENTE ANZIANO CON LINFOMA
	M oderatori:	M onica Bocchia, Ranuccio Nuti

	14.00 - 14.20	 Il contributo del geriatra Giuseppe Ferdinando Colloca

	14.20 - 15.00	 Il punto di vista dell’Ematologo:	
	 	 Elderly project nel DLBCL Francesco Merli
		  Elderly project nel linfoma di Hodgkin Vittorio Zilioli

	15.00 - 15.20	D iscussione

	I ntroduce: 	F ranco Laghi Pasini
	15.20 - 16.00	LETTURA  MAGISTRALE
		  Multimorbidità e polifarmacia: l’importanza di un approccio multidisciplinare
		M  ichele Spina

	16.00 - 16.30	 Coffee break

	II  SESSIONE	 IL TRATTAMENTO DEL PAZIENTE ANZIANO CON LINFOMA B 
		  DIFFUSO A GRANDI CELLULE
	M oderatori: 	A lberto Bosi, Maria Giuseppina Cabras 

	16.30 - 16.50	 Strategie terapeutiche nei pazienti FIT Annalisa Arcari

	16.50 - 17.10	 Strategie terapeutiche nei pazienti “UNFIT/FRAIL” Maria Christina Cox

	17.10 - 17.30	 Strategie terapeutiche nei pazienti ricaduti/refrattari Alberto Fabbri 

	17.30 - 17.50	 La prevenzione e gestione delle complicanze del trattamento Guido Gini

	17.50 - 18.10	D iscussione

	I ntroduce: 	M onica Bocchia 
	18.10 - 18.50	LETTURA  MAGISTRALE
		  Istopatologia dei linfomi dell’anziano Lorenzo Leoncini

Martedi 15 maggio 

	I ntroduce:	 Sergio Storti 
8.45 - 9.25	LETTURA  MAGISTRALE

		  Il ruolo dei nuovi farmaci nella 
		  terapia dei linfomi dell’anziano 
		  Maurizio Martelli 

III  Sessione 	 IL TRATTAMENTO DEI PAZIENTI 
		  ANZIANI CON LINFOMI INDOLENTI, 
		  MANTELLARI ED EXTRANODALI
	M oderatori: 	A lessandra Tucci, Salvatrice Mancuso

9.25 - 9.45		 Linfomi indolenti Emanuele Cencini

9.45 - 10.05	 Linfomi cutanei Nicola Pimpinelli

10.05 - 10.25	 Linfomi del SNC Andres Ferreri

10.25 - 10.45	 Linfomi mantellari Federica Cavallo

10.45 - 11.00	D iscussione 

11.00 - 11.20	 Coffee Break

IV Sessione 	 MODALITà TERAPEUTICHE OLTRE 
		  LA CHEMIOTERAPIA  NEI LINFOMI 
		  DELL’ANZIANO
	M oderatori: 	L uigi Pirtoli, Michele Fimiani
	
11.20 - 11.40	 Radioterapia Patrizia Ciammella

11.40 - 12.00	 Radioimmunoterapia Luigi Rigacci

12.00 - 12.20	 Fotoferesi extracorporea Michele Fimiani

12.20 - 12.35	D iscussione 

12.35 - 13.00	 Questionario ECM
		T  ake home message e saluti 
		  Alessandra Tucci, Monica Bocchia

	    13.00	L ight Lunch

FACULTY
Annalisa Arcari	 Piacenza

Monica Bocchia 	 Siena

Alberto Bosi 	 Firenze

Maria Giuseppina Cabras	 Cagliari

Federica Cavallo 	 Torino

Emanuele Cencini 	 Siena

Patrizia Ciammella 	 Reggio Emilia

Giuseppe Ferdinando Colloca 	Roma

Maria Christina Cox 	 ROMA

Alberto Fabbri 	 Siena

Andres Ferreri	 Milano

Michele Fimiani 	 Siena

Guido Gini 	 Ancona

Valtere Giovannini 	 Siena

Franco Laghi Pasini 	 Siena

Lorenzo Leoncini 	 Siena

Salvatrice Mancuso 	 Palermo

Maurizio Martelli 	 Roma 

Francesco Merli 	 Reggio Emilia

Ranuccio Nuti 	S iena

Nicola Pimpinelli 	 Firenze

Luigi Pirtoli 	 Siena

Luigi Rigacci	  Firenze

Michele Spina 	 Aviano

Sergio Storti 	 Campobasso

Alessandra Tucci 	 Brescia

Vittorio Zilioli 	 Milano


